

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022 - Processo nº 1110/2022
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA - preço por ITEM
ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------|--|---------------|-----------------|---------|------------|-------|-------------------|
| 1 | BLOCO DE CONCRETO "MEIO" Com medidas de 19x14x19cm. | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | UN | 2.000,00 | 2,47 | 4.940,00 |
| 2 | BLOCO DE CONCRETO CANALETA Com medidas de 19x14x39cm | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | UN | 3.000,00 | 3,62 | 10.860,00 |
| 3 | BLOCO DE CONCRETO SIMPLES Com medidas de 14 x 19 x 39cm | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | UN | 20.000,00 | 3,38 | 67.600,00 |
| 4 | BLOQUETE PARA PISO TÁTIL TIPO BRAILE 4CM Para piso Inter travado tátil tipo braile, tipo "paver", 20x10x4cm, pigmentado vermelho. Resistência mínima 35 Mpa. | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | M2 | 250,00 | 41,40 | 10.350,00 |
| 5 | BLOQUETE PARA PISO TÁTIL TIPO BRAILE 6CM Para piso Inter travado tátil tipo braile, tipo "paver", 20x10x6cm, pigmentado vermelho. Resistência mínima 35 Mpa. | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | M2 | 250,00 | 47,99 | 11.997,50 |
| 9 | MEIO FIO RETO, com 25 cm de base, 10 cm de altura, 11 cm de espessura, com 80 cm de comprimento | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | UN | 1.000,00 | 19,90 | 19.900,00 |
| 10 | MEIO FIO SARGETA, com 25 cm de base, 21 cm de altura, 11 cm de espessura, com 80 cm de comprimento | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | UN | 3.000,00 | 19,90 | 59.700,00 |
| 11 | PALANQUE PRE - FABRICADO, reto ou curvo em concreto armado, com medidas mínimas base 11x11 com 2,0M de altura. | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | UN | 600,00 | 60,50 | 36.300,00 |
| 12 | PALANQUE PRE - FABRICADO, reto ou curvo em concreto armado, com medidas mínimas base 11x11 com 2,50M de altura. | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | UN | 400,00 | 70,00 | 28.000,00 |
| 13 | PALANQUE PRE - FABRICADO, reto ou curvo em concreto armado, com medidas mínimas base 11x11 com 3,0M de altura. | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | UN | 300,00 | 79,90 | 23.970,00 |
| 21 | BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 4CM Para piso Inter travado tipo "paver", 20x10x4cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa. | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | M2 | 650,00 | 41,40 | 26.910,00 |
| 22 | BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 6CM Para piso Inter travado tipo "paver", 20x10x6cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa. | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | M2 | 375,00 | 50,69 | 19.008,75 |
| 31 | BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 4CM Para piso Inter travado tipo "paver", 20x10x4cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa. | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | M2 | 1.950,00 | 41,40 | 80.730,00 |
| 32 | BLOQUETE PARA PISO TIPO PAVER 6CM Para piso Inter travado tipo "paver", 20x10x6cm, cor natural. Resistência mínima 35 Mpa. | MARCA PRÓPRIA | CONFORME EDITAL | M2 | 2.250,00 | 50,69 | 114.052,50 |
| TOTAL | | | | | | | 514.318,75 |

EMPRESA ARTEFATOS DE CIMENTO

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------|--|-----------|--------|---------|------------|--------|-------------------|
| 3 | TUBO CONCRETO ARMADO 1,20M DE DIÂMETRO macho e fêmea, 1,00m de comprimento | EMPREM AC | | UN | 50,00 | 605,00 | 30.250,00 |
| 2 | TUBO CONCRETO ARMADO 1,20M DE DIÂMETRO macho e fêmea, 1,00m de comprimento | EMPREM AC | | UN | 150,00 | 605,00 | 90.750,00 |
| TOTAL | | | | | | | 121.000,00 |

FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------|---|-------------|--|---------|------------|--------|-------------------|
| 2 | TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento | EVANGELISTA | TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DI | UN | 500,00 | 54,00 | 27.000,00 |
| 3 | TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,00 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA1, com 1,00 m de comprimento | EVANGELISTA | TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,00 M DE DI | UN | 150,00 | 377,00 | 56.550,00 |
| 3 | TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento | EVANGELISTA | TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DI | UN | 1.500,00 | 54,00 | 81.000,00 |
| TOTAL | | | | | | | 164.550,00 |

FELIPE DE FAVERI ME

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------|---|-------|--------|---------|------------|--------|-------------------|
| 1 | CANALETA DE CONCRETO SIMPLES COM 60 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, tipo meio tubo, PS1, com 1,00 m de comprimento | FF | FF | UN | 200,00 | 58,50 | 11.700,00 |
| 1 | CANALETA DE CONCRETO SIMPLES COM 80 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, tipo meio tubo, PS1, com 1,00 m de comprimento | FF | FF | UN | 200,00 | 125,00 | 25.000,00 |
| 7 | CANALETA DE CONCRETO SIMPLES COM 40 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, tipo meio tubo, PS1, com 1,00 m de comprimento | FF | FF | UN | 200,00 | 35,00 | 7.000,00 |
| 14 | TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 20 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento | FF | FF | UN | 300,00 | 29,65 | 8.895,00 |
| 15 | TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 30 CM DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento | FF | FF | UN | 500,00 | 40,00 | 20.000,00 |
| 24 | TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,00 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA1, com 1,00 m de comprimento | FF | FF | UN | 50,00 | 378,00 | 18.900,00 |
| 27 | TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 60 CM DE DIÂMETRO macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento | FF | FF | UN | 500,00 | 97,00 | 48.500,00 |
| 28 | TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 80 CM DE DIÂMETRO macho e fêmea, PS1, com 1,00 de comprimento | FF | FF | UN | 359,00 | 196,50 | 70.543,50 |
| 37 | TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 60 CM DE DIÂMETRO macho e fêmea, PS1, com 1,00m de comprimento | FF | FF | UN | 1.500,00 | 97,00 | 145.500,00 |
| 38 | TUBO DE CONCRETO SIMPLES COM 80 CM DE DIÂMETRO macho e fêmea, PS1, com 1,00 de comprimento | FF | FF | UN | 1.141,00 | 196,50 | 224.206,50 |
| TOTAL | | | | | | | 580.245,00 |

TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA

| Item | Produto/Serviço | Marca | Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|--------------|---|-----------|--------|---------|------------|----------|-------------------|
| 2 | TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,50 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA1, com 1,00 m de comprimento | TUBOFORTE | | UN | 35,00 | 1.045,00 | 36.575,00 |
| 3 | TUBO DE CONCRETO ARMADO COM 1,50 M DE DIÂMETRO, macho e fêmea, PA1, com 1,00 m de comprimento | TUBOFORTE | | UN | 105,00 | 1.045,00 | 109.725,00 |
| TOTAL | | | | | | | 146.300,00 |

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 20/12/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 459/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: FABRICA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EVANGELISTA LTDA
CNPJ Nº 77.092.799/0001-18
Representante: HONORINA FATIMA GAZONI EVANGELISTA - CPF nº 005.022.939-77
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. VALOR TOTAL: R\$ 164.550,00 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Cinqüenta Reais) - VIGÊNCIA: 19/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 460/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: FELIPE DE FAVERI ME - CNPJ Nº 21.339.545/0001-05
Representante: FELIPE DE FAVERI - CPF nº 046.600.389-71
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. VALOR TOTAL: R\$ 580.245,00 (Quinhentos e Oitenta Mil, Duzentos e Quarenta e Cinco Reais) - VIGÊNCIA: 19/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 461/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA - CNPJ Nº 46.347.567/0001-30
Representante: ELOY LATTMANN - CPF nº 104.648.839-20
OBJETO: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos e bloquetes tátil, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. VALOR TOTAL: R\$ 146.300,00 (Cento e Quarenta e Seis Mil e Trezentos Reais) - VIGÊNCIA: 19/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 20/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 462/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - EPP - CNPJ Nº 07.426.663/0001-11
Representante: ALEXANDRE EMANUEL SCHREINER - CPF nº 007.245.049-58
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade. VALOR TOTAL: R\$ 116.780,00 (Cento e Dezesseis Mil, Setecentos e Oitenta Reais) - VIGÊNCIA: 18/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 463/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: EDERSON SADY BILIBIO - CNPJ Nº 39.992.685/0001-35
Representante: EDERSON SADY BILIBIO - CPF nº 717.637.249-72
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade. VALOR TOTAL: R\$ 276.587,80 (Duzentos e Setenta e Seis Mil, Quinhentos e Oitenta e Sete Reais e Oitenta Centavos) - VIGÊNCIA: 18/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 464/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: GASPAS LUIZ DOS SANTOS - ME - CNPJ Nº 29.004.294/0001-01
Representante: GASPAS LUIZ DOS SANTOS - CPF nº 384.519.301-82
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade. VALOR TOTAL: R\$ 60.550,00 (Sessenta Mil, Quinhentos e Cinqüenta Reais) - VIGÊNCIA: 18/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 465/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: K F ANTONELLI EIRELI - CNPJ Nº 48.065.681/0001-00
Representante: SILVIA ADRIANE MILNICZUK - CPF nº 027.362.229-38
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade. VALOR TOTAL: R\$ 56.215,00 (Cinqüenta e Seis Mil, Duzentos e Quinze Reais) - VIGÊNCIA: 18/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 466/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: MASTER METAL LTDA - CNPJ Nº 36.146.137/0001-04
Representante: CLEITON CARPOVSKI - CPF nº 066.915.839-90
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade. VALOR TOTAL: R\$ 277.866,40 (Duzentos e Setenta e Seis Mil, Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta Centavos) - VIGÊNCIA: 18/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 0470/2022 - Processo inexigibilidade nº 050/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: THOMAS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA
Representante: THOMAS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA - CPF nº 078.463.339-84
OBJETO: Contratação de Profissionais Odontólogos, Enfermeiros, Técnicos de Enfermagem, Farmacêuticos, Terapeuta Ocupacional e Auxiliar de Saúde Bucal, para suprir as Necessidades da Secretaria de Saúde do Município, conforme quantidades, especificações, Exigências e condições estabelecidas no Chamamento Público 004/2021.
VALOR TOTAL: R\$ 45.895,08 (Quarenta e Cinco Mil, Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Oito Centavos) - VIGÊNCIA: 27/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 28/12/2022. - RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 469/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: DELTA COMERCIAL E SERVICOS LTDA - CNPJ Nº 34.263.393/0001-48
Representante: ANA PAULA ALVES FORTALEZA - CPF nº 055.203.771-03
OBJETO: Aquisição de Trator 80cv,4x4 - CONVÊNIO Nº 927101/2022-MAPA. VALOR TOTAL: R\$ 200.000,00 (Duzentos Mil Reais) - VIGÊNCIA: 26/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 27/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 468/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: SIMONE LIMBERGER - CNPJ Nº 33.889.881/0001-00
Representante: SIMONE LIMBERGER - CPF nº 057.243.649-13
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade. VALOR TOTAL: R\$ 96.637,00 (Noventa e Seis Mil, Seiscentos e Trinta e Sete Reais) - VIGÊNCIA: 18/12/2023
 Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
EXTRATO CONTRATUAL

Aditivo Nº.: 087/2022 - Contrato Nº.: 224/2022
 Contratante.: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

Contratada.: SELECT SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
 Valor.: 0,00 (zero)
 Vigência.: Início: 28/12/2022 Término: 27/03/2023
 Licitação.: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços Nº.: 11/2022
 Recursos.: Dotação: 2.024.3390390000000000 (143) Saldo: 99.252,00
 Objeto.: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS - CLASSE II "A" e "B", TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL EM ATERRO SANITÁRIO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS.
 Flor da Serra do Sul, 28 de Dezembro de 2022
VALMOR FELIPE JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL
EXTRATO CONTRATUAL

Contrato Nº.: 316/2022
 Contratante.: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

Contratada.: COMERCIO DE MAQUINAS JP LTDA
 Valor.: 19.640,00 (dezenove mil seiscientos e quarenta reais)
 Vigência.: Início: 28/12/2022 Término: 27/06/2023
 Licitação.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.: 72/2022
 Recursos.: Dotação: 2.010.3390300000000000 (64) Saldo: 150.202,96
 Objeto.: Aquisição de Trator cortador de Grama para a Secretaria Municipal de Obras, viação e Urbanismo.
 Flor da Serra do Sul, 28 de Dezembro de 2022
VALMOR FELIPE JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

COMBATA O MOSQUITO TODO DIA
 a prevenção é a única arma contra a Dengue

Journal **Tribuna Regional**